
DETERMINAZIONE AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

REGISTRO GENERALE N.  381     del  20/06/2017

COPIA

n.  109     del  20/06/2017

OGGETTO:

RINNOVO POLIZZA AUTOMEZZI COMUNALI PERIODO 30.06.17-30.06.19.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 381 del 20/06/2017 - Pagina 1 di 6



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in  materia di federalismo fiscale n. 42/2009, recante
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali
e dei loro organismi”, che prevede una complessiva riforma del sistema di  contabilità  delle  regioni  e  degli  enti  locali
finalizzata ad una loro armonizzazione tra le diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della  finanza
pubblica;

Dato  atto  che  questo  ente,  sulla  base  del  DM  economia  e  finanze  15 novembre  2013,  ha  partecipato  nel  2014  alla
sperimentazione dell' armonizzazione dei sistemi e degli schemi contabili prevista  dall' art.  36 del  D.Lgs.  n.  118/2011 e
pertanto trovano piena applicazione tutte le disposizioni contenute nel d.Lgs. n. 118/2011;

Richiamato  l'art.  44,  c.  3,  Legge  n  229  del  15  dicembre  2016,  n.  244   che  testualmente  recita:  “…A  decorrere,
rispettivamente, dalla data di entrata in  vigore del  presente  decreto  per  i  Comuni di  cui  all'allegato  1 e  dalla  data  di
entrata in  vigore del decreto-legge  11 novembre  2016,  n.  205,  per  i  Comuni di  cui  all'allegato  2,  sono  sospesi  per  il
periodo di dodici mesi tutti i termini, anche scaduti, a carico dei medesimi Comuni,  relativi  ad  adempimenti  finanziari,
contabili e certificativi previsti dal testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, di cui al decreto legislativo
18 agosto 2000, n. 267, e da altre specifiche disposizioni”;

Richiamata  la  Delibera  di  Giunta  n.  91 del  19.05.2016 è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  per  gli  anni
2016-2018 a favore dei Responsabili di servizio;

Visto il Decreto del Sindaco prot. n. 13556 del 30.09.2016, con cui il sottoscritto  Dott. Luca Galeotti è  stato  nominato
Responsabile del Settore Economico-Finanziario;

Premesso che con determina dello scrivente settore n. 23 del 31.01.2017 si provvedeva ad affidare alla Società Mediass
S.p.A.,  CF  10058870154 -  P.I  01483430680 -  con  sede  operativa  in  Pescara,  Piazza  Ettore  Troilo  n  12,  l' incarico  di
brokeraggio assicurativo per la durata di anni 2, a far data dal 01.02.2017;

Premesso che con Determina dello  scrivente settore n. 446 del 13.06.2016 si provvedeva a stipulare con la Compagnia
Unipol-Sai  la  copertura  assicurativa  per  la  flotta  auto,  polizza  libro  matricola  Unipol-Sai  n.  77760  per  il  periodo
30.06.2016/30.06.2017;

Vista la necessità di procedere  al  rinnovo  delle  polizze,  e  richiamata  la  nota  prot.  N.  8914 del  20.06.2017,  con  cui  la
Società Mediass  S.p.A., CF 10058870154 - P.I 01483430680 - con sede operativa in  Pescara, Piazza Ettore  Troilo  n  12,
dopo  aver  effettuato  relativa  indagine  di  mercato,  in  riferimento  al  servizio  di  cui  sopra,  ha  comunicato  la  migliore
offerta  formulata  dalla  Assicurazione  Unipol-SAI,   indicando  nel  premio  annuale  lordo  relativo  alla  copertura  del
periodo 30.06.2017/30.06.2019 €. 6.387,39 pagabile in due rate semestrale di € 3.193,70;

Accertato  che  dopo  opportune  verifiche,  si  ritiene  congrua  l' offerta  formulata  dalla  Compagnia  Assicurativa
Unipol-SAI, e che pertanto si può dar corso agli impegni di spesa ai relativi capitoli di spesa;

Dato  atto  che  occorre  pertanto,  provvedere  all' assunzione  delle  sotto  elencate   polizze  per  il  periodo
30.06.2017-30.06.2019, al fine di consentire  il  regolare  svolgimento  dei  Servizi  e  degli   Uffici,  e  nello  specifico,  come
riportato dalla nota rilasciata dalla Società Mediass S.p.A., giusto prot. n. 8914 del 20.06.2017;

Targa Premio annuale Settore Autovettura

AM672GW € 315,06 Amministrativo ALFA 155

BD520WG €  157,24 Amministrativo PANDA 1100 HOBBY

DJ889NB € 413,28 Amministrativo-Sociale DOBLO SERVIZI SOC

FO768732 € 706,66 Tecnico IVECO FIAT 135

TE166027 € 714,52 Tecnico AUTOCARRO 

AFR122 € 351,34 Tecnico TRATTRICE LANDINI

DP018NJ € 706,66 Tecnico IVECO35/EA

DG957XG € 1.061,80 Tecnico AUTOCARRO 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 381 del 20/06/2017 - Pagina 2 di 6



EC103DF € 575,92 Tecnico FIAT FIORINO

EC102DF € 575,92 Tecnico FIAT FIORINO

YA045AG € 291,66 Polizia Municipale ALFA

YA044AG € 166,34 Polizia Municipale PUNTO

582475 € 315,34 Tecnico FIAT AD-7/C

Totale €  6.387,39   

Visto l' attestato di regolarità contributiva rilasciato dallo sportello D.U.R.C., agli atti dello  scrivente Ufficio, richiesta n.
INPS_5977359 con  scadenza  validità  27.06.2017 dalla  quale  risulta  che  la  Società  Mediass  S.p.A.,  è  in  regola  con
l' assolvimento degli obblighi di versamento dei contributi previdenziali, assistenziali e assicurativi e non risulta titolare
di procedimenti o controversie amministrative relative all' esistenza di debiti contributivi;

Richiamato l' art. 3, comma 8 e 9, della Legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, in  conseguenza del
quale  si  è  provveduto  a  richiedere  all'AVCP  il  numero  di  lotto  CIG  ZC81F11EDD  e  preso  atto  della  formale
comunicazione, giusto prot. N. 4161 del 24.03.2017 da parte della Società Mediass  S.p.A., del conte corrente principale
dedicato : IT 33 I 03069 15463 100000004778 cui far confluire i pagamenti in favore della predetta società;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio;

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento municipale di contabilità;

Visto il T.U. sull' ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.  267;

DETERMINA

1) che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto  costituendone motivazione ai fini di cui all' art.  3
della legge 7 agosto 1990, n°241, e successive modificazione ed integrazioni;

2)di  impegnare  in  favore  della  Società  Mediass  S.p.A.,  CF  10058870154  -  P.I  01483430680  -  con  sede  operativa  in
Pescara, Piazza Ettore Troilo n 12 la somma  di € 12.774,78 relativa al premio assicurativo periodo 30.06.2017-30.06.2019
(annuale  € 6.387,39), riguardante l' emissione della nuova polizza libro  matricola  con  la  Compagnia  Unipol-SAI  per  la
copertura assicurativa della flotta auto comunale;

3) di impegnare, ai sensi dell' articolo 183 del d.Lgs. n  267/2000 e dell' articolo 7 del D.P.C.M.  28/12/2011,  le  somme  di
seguito indicate:

Missione 01 Programma 01 Titolo 1 Macroagg. 10

Cap./Art. 310/1 Descrizione ASSICURAZIONI ORGANI ISTITUZIONALI

SIOPE CIG ZC81F11EDD CUP

Creditore Mediass spa

Causale POLIZZA LIBRO MATRICOLA PERIODO 30.06.17-30.06.19

Imp./Prenot. Importo € 944,60

Missione 12 Programma 05 Titolo 1 Macroagg. 10

Cap./Art. 310/94 Descrizione ASSICURAZIONI SERVIZI SOCIALI

SIOPE CIG ZC81F11EDD CUP

Creditore Mediass spa

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 381 del 20/06/2017 - Pagina 3 di 6



Causale POLIZZA LIBRO MATRICOLA PERIODO 30.06.17-30.06.19

Imp./Prenot. Importo € 825,88

Missione 03 Programma 01 Titolo 1 Macroagg. 10

Cap./Art. 526/2 Descrizione ASSICURAZIONI ORGANI ISTITUZIONALI

SIOPE CIG ZC81F11EDD CUP

Creditore Mediass spa

Causale POLIZZA LIBRO MATRICOLA PERIODO 30.06.17-30.06.19

Imp./Prenot. Importo € 916,00

Missione 08 Programma 01 Titolo 1 Macroagg. 10

Cap./Art. 2000/2 Descrizione ASSICURAZIONI ORGANI ISTITUZIONALI

SIOPE CIG ZC81F11EDD CUP

Creditore Mediass spa 

Causale POLIZZA LIBRO MATRICOLA PERIODO 30.06.17-30.06.19

Imp./Prenot. Importo € 10.088,30

4) di imputare la spesa complessiva di 12.774,78 €, in relazione alla esigibilità della obbligazione, come segue:

Esercizio PdC finanziaio Cap/art. Importo
2017 1.10.04.01.001 310/1    236,15 € 
2018 1.10.04.01.001 310/1    472,30 € 
2019 1.10.04.01.001 310/1    236,15 € 
2017 1.10.04.01.001 310/94    206,47 € 
2018 1.10.04.01.001 310/94    412,94 € 
2019 1.10.04.01.001 310/94    206,47 € 
2017 1.10.04.01.001 526/2    229,00 € 
2018 1.10.04.01.001 526/2    458,00 € 
2019 1.10.04.01.001 526/2    229,00 € 
2017 1.10.04.01.001 2000/2 2.522,08 € 
2018 1.10.04.01.001 2000/2 5.044,16 € 
2019 1.10.04.01.001 2000/2 2.522,08 € 

5) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all' articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv.  in  legge n. 102/2009), che
il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Data scadenza pagamento Importo
2017 3.193,70 €
2018 6.387,39 €
2019 3.193,70 €

6) di liquidare a favore della Società Mediass S.p.A., CF 10058870154 - P.I 01483430680 - con sede operativa in  Pescara,
Piazza  Ettore  Troilo  n  12,   la  somma  di  €. 3.193,70  relativa  alla  prima  rata  semestrale  del  premio  assicurativo  per  il
periodo 30.06.2017-30.12.2017, mediante bonifico bancario alle seguenti coordinate: IT 33 I 03069 15463 100000004778;

7) di dare atto che ai sensi dell' art. 3,  della legge 136/2010 e s.m.i della Società Mediass S.p.A., si assume gli obblighi di

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 381 del 20/06/2017 - Pagina 4 di 6



tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla citata legge, impegnandosi a comunicare al Comune di Campli gli estremi
identificativi dei conti correnti dedicati, di cui al comma 1 della legge 136/2010, entro sette giorni dalla loro accensione o
nel caso di conti già esistenti dalla loro utilizzazione in operazioni finanziarie connesse ad una commessa pubblica.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 381 del 20/06/2017 - Pagina 5 di 6



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  GALEOTTI LUCA

Campli, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal ____________

20/06/2017

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Campli, lì _____________

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to  ROMANDINI LUCA

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 381 del 20/06/2017 - Pagina 6 di 6




